

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

« <u>03 » сенелября</u> 20 <u>25</u> г.

№ *DD - 1920*

г. Москва

О назначении временной администрации по управлению кредитной организацией Таврический Банк (акционерное общество) Таврический Банк (АО) (г. Санкт-Петербург) в связи с отзывом лицензии на осуществление банковских операций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с <u>ОЗ</u> сентября 2025 года временную администрацию по управлению кредитной организацией Таврический Банк (акционерное общество) сроком действия в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» до дня вынесения арбитражным судом решения о признании банкротом и об открытии конкурсного производства

(утверждения конкурсного управляющего) или до дня вступления в законную силу решения арбитражного суда о назначении ликвидатора.

- 2. Возложить функции временной администрации по управлению кредитной организацией Таврический Банк (акционерное общество) на государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов».
- 3. Приостановить на период деятельности временной администрации полномочия исполнительных органов кредитной организации Таврический Банк (акционерное общество).
- 4. Установить главными задачами временной администрации осуществление функций, предусмотренных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», и осуществление иных полномочий, определенных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом «О банках и банковской деятельности» и принятыми в соответствии с ними нормативными актами Банка России.
- 5. Департаменту по связям с общественностью опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок с момента принятия и дать для средств массовой информации соответствующее сообщение.
- 6. Департаменту допуска и прекращения деятельности финансовых организаций включить настоящий приказ в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве не позднее рабочего дня, следующего за днем его принятия, а также разместить его на официальном сайте Банка России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его принятия.

Первый заместитель Председателя Банка России, председатель Комитета банковского надзора

They

Д.В. Тулин